
TURINYS 

A. Belgijos Karalystės, Bulgarijos Respublikos, Čekijos Respublikos, Danijos Karalystės, Vokietijos Federacinės Respubli
kos, Estijos Respublikos, Airijos, Graikijos Respublikos, Ispanijos Karalystės, Prancūzijos Respublikos, Italijos Respub
likos, Kipro Respublikos, Latvijos Respublikos, Lietuvos Respublikos, Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės, Vengrijos 
Respublikos, Maltos Respublikos, Nyderlandų Karalystės, Austrijos Respublikos, Lenkijos Respublikos, Portugalijos 
Respublikos, Rumunijos, Slovėnijos Respublikos, Slovakijos Respublikos, Suomijos Respublikos, Švedijos Karalystės, 
Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės (Europos Sąjungos valstybių narių) ir Kroatijos Respublikos 
sutartis dėl Kroatijos Respublikos stojimo į Europos Sąjungą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

B. Aktas dėl Kroatijos Respublikos stojimo sąlygų ir Europos Sąjungos sutarties, Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
bei Europos atominės energijos bendrijos steigimo sutarties pritaikomųjų pataisų . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Pirma dalis: Principai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Antra dalis: Sutarčių pritaikomosios pataisos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

I antraštinė dalis: Institucinės nuostatos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

II antraštinė dalis: Kitos pritaikomosios pataisos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Trečia dalis: Nuolatinės nuostatos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Ketvirta dalis: Laikinosios nuostatos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

I antraštinė dalis: Pereinamojo laikotarpio priemonės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

II antraštinė dalis: Institucinės nuostatos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

III antraštinė dalis: Finansinės nuostatos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

IV antraštinė dalis: Kitos nuostatos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Penkta dalis: Nuostatos, susijusios su šio akto įgyvendinimu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

I antraštinė dalis: Institucijų darbo tvarkos taisyklių ir komitetų taisyklių bei darbo tvarkos 
taisyklių adaptacijos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

II antraštinė dalis: Institucijų priimtų aktų taikomumas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

III antraštinė dalis: Baigiamosios nuostatos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

PRIEDAI 

I PRIEDAS: Konvencijų ir protokolų, prie kurių Kroatijos Respublika prisijungia įstodama į Europos Sąjungą, sąrašas 
(nurodytas Stojimo akto 3 straipsnio 4 dalyje) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

II PRIEDAS: Šengeno acquis, integruotos į Europos Sąjungos sistemą, nuostatų ir jos pagrindu priimtų ar kitaip su ja 
susijusių aktų, privalomų ir taikomų Kroatijos Respublikoje nuo įstojimo, sąrašas (nurodytas Stojimo akto 
4 straipsnio 1 dalyje) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

III PRIEDAS: Stojimo akto 15 straipsnyje nurodytas sąrašas: institucijų priimtų aktų adaptacijos . . . . . . . . . . . . . . . 

1. Laisvė teikti paslaugas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

2. Intelektinės nuosavybės teisė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

I. Bendrijos prekės ženklas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

II. Papildomos apsaugos liudijimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

III. Bendrijos dizainas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

3. Finansinės paslaugos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

4. Žemės ūkis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LT 2012 4 24 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 112/7



5. Žuvininkystė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

6. Mokesčiai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

7. Regioninė politika ir struktūrinių priemonių koordinavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

8. Aplinka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

IV PRIEDAS: Stojimo akto 16 straipsnyje nurodytas sąrašas: kitos nuolatinės nuostatos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

1. Intelektinės nuosavybės teisė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

2. Konkurencijos politika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

3. Žemės ūkis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

4. Žuvininkystė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

5. Muitų sąjunga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

IV priedo priedėlis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

V PRIEDAS: Stojimo akto 18 straipsnyje nurodytas sąrašas: pereinamojo laikotarpio priemonės . . . . . . . . . . . . . . . 

1. Laisvas prekių judėjimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

2. Laisvas asmenų judėjimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

3. Laisvas kapitalo judėjimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

4. Žemės ūkis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

I. Kroatijai taikomos pereinamojo laikotarpio priemonės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

II. Žaliaviniam cukranendrių rafinuoti skirtam cukrui taikoma pereinamojo laikotarpio tarifinė 
kvota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

III. Kroatijai skirtos laikinos tiesioginių išmokų priemonės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

5. Maisto saugos, veterinarijos ir fitosanitarijos politika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

I. Vištos dedeklės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

II. Mėsos, pieno, žuvies ir gyvūninės kilmės šalutinių produktų sektorių įmonės . . . . . . . . . . . . 

III. Sėklų prekyba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

IV. Neumas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

6. Žuvininkystė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

7. Transporto politika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

8. Mokesčiai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

9. Laisvė, saugumas ir teisingumas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

10. Aplinka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

I. Horizontalieji teisės aktai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

II. Oro kokybė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

III. Atliekų tvarkymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

IV. Vandens kokybė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

V. Taršos integruota prevencija ir kontrolė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

VI. Cheminės medžiagos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

V priedo priedėlis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LT L 112/8 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 4 24



VI PRIEDAS: Kaimo plėtra (nurodyta Stojimo akto 35 straipsnio 2 dalyje) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

VII PRIEDAS: Konkretūs įsipareigojimai, kuriuos Kroatijos Respublika prisiėmė stojimo derybose (nurodyti Stojimo akto 
36 straipsnio 1 dalies antroje pastraipoje) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

VIII PRIEDAS: Įsipareigojimai, kuriuos Kroatijos Respublika prisiėmė Kroatijos laivų statybos pramonės restruktūriza
vimo srityje (nurodyti Stojimo akto 36 straipsnio 1 dalies trečioje pastraipoje) . . . . . . . . . . . . . . . . . 

IX PRIEDAS: Įsipareigojimai, kuriuos Kroatijos Respublika prisiėmė plieno sektoriaus restruktūrizavimo srityje (nuro
dyti Stojimo akto 36 straipsnio 1 dalies trečioje pastraipoje) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

PROTOKOLAS 

Protokolas dėl tam tikrų priemonių, susijusių su galimu vienkartiniu pagal Jungtinių Tautų bendrosios klimato kaitos 
konvencijos Kioto protokolą išduodamų nustatytosios normos vienetų perdavimu Kroatijos Respublikai ir susijusia 
kompensacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

BAIGIAMASIS AKTAS 

I. Baigiamojo akto tekstas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

II. Deklaracijos 

A. Esamų valstybių narių bendra deklaracija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Bendra deklaracija dėl visapusiško Šengeno acquis nuostatų taikymo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

B. Įvairių esamų valstybių narių bendra deklaracija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Vokietijos Federacinės Respublikos ir Austrijos Respublikos bendra deklaracija dėl laisvo darbuotojų judėjimo: 
Kroatija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

C. Esamų valstybių narių ir Kroatijos Respublikos bendra deklaracija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Bendra deklaracija dėl Europos plėtros fondo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

D. Kroatijos Respublikos deklaracija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Kroatijos Respublikos deklaracija dėl perinamojo laikotarpio priemonės, susijusios su Kroatijos žemės ūkio 
paskirties žemės rinkos liberalizavimu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

III. Pasikeitimas laiškais tarp Europos Sąjungos ir Kroatijos Respublikos dėl informavimo ir konsultavimosi tvarkos 
priimant tam tikrus sprendimus ir tvirtinant kitas priemones, kurių reikia imtis iki įstojimo . . . . . . . . . . . . . . . . .

LT 2012 4 24 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 112/9


	Turinys

